ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» апреля 2015 г. № 273-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 12 марта 2015 г. № 172-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 12 марта 2015 г. № 172-пп «Об утверждении Плана реализации

государственной программы Магаданской области «Улучшение условий

и охраны труда в Магаданской области» на 2015-2020 годы» на период 2015-

2017 годов» (далее – постановление) следующие изменения:

План реализации государственной программы Магаданской области

«Улучшение условий и охраны труда в Магаданской области»

на 2015-2020 годы» на период 2015-2017 годов, утвержденный указанным

постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

       Губернатор
Магаданской области                                           В. Печеный

             ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Магаданской области

от «30» апреля 2015 г. № 273-пп

«ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области

«Улучшение условий и охраны труда в Магаданской области» на 2015-2020 годы» на период 2015-2017 годов

№
п/п

Наименование контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,

участник

Срок
реализации

(годы)

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)
всего: феде-

ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Контрольное событие 1.
Проведены заседания Совета
по охране труда при областной
трехсторонней комиссии

по регулированию социально-
трудовых отношений

министерство труда
и социальной политики
Магаданской области

2015-2017  0 0 0 0 0 0

2. Контрольное событие 2.
Проведено областное совещание
по вопросам охраны труда

министерство труда
и социальной политики
Магаданской области

2015-2017  20,0 0 20,0 0 0 0

3. Контрольное событие 3.
Обучены руководители,

специалисты, ответственные
лица по охране труда, члены
комитетов (комиссий)

 по охране труда

министерство труда
 и социальной
политики

Магаданской области;
организации,

осуществляющие
функции

2015-2017  0 0 0 0 0 0

2

№
п/п

Наименование контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,

участник

Срок
реализации

(годы)

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

всего: феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

по проведению
обучения

работодателей
и работников

вопросам охраны
труда, имеющие
аккредитации

4. Контрольное событие 4.
Приобретены огнетушители

 (ОУ-2) для практической
демонстрации и отработки
навыков использования
первичных средств
пожаротушения

министерство труда
 и социальной
политики

Магаданской области;
министерство

культуры и туризма
Магаданской области

2015-2017 9,3 0 9,3 0 0 0

5. Контрольное событие 5.
Принято участие
в межрегиональных

мероприятиях (форумах,
конференциях, выставках,

семинарах)
по охране труда

министерство труда
и социальной политики
Магаданской области

2015-2017  0 0 0 0 0 0

6. Контрольное событие 6.
Приобретен робот-тренажер

«Гоша» для обеспечения
процесса обучения навыкам

оказания первой
медицинской помощи

министерство труда
и социальной политики
Магаданской области;

министерство
культуры и туризма
Магаданской области;

министерство
образования
и молодежной
политики

2015-2017 100,0 0 100,0 0 0 0

3

№
п/п

Наименование контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,

участник

Срок
реализации

(годы)

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

всего: феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Магаданской области

7. Контрольное событие 7.
Приобретена компьютерная
программа (компьютерная

тренажерная программа «Гоша»,
компьютерная программа
«Основы реанимации»)

министерство труда
и социальной политики
Магаданской области;

министерство
культуры и туризма
Магаданской области;

министерство
образования и

молодежной политики
Магаданской области

2015-2017 13,5 0 13,5 0 0 0

8. Контрольное событие 8.
Обновлен комплект модульной
программы обучения по охране
труда, разработанной ФГУ

«ВНИИ охраны и экономики
труда» в связи с изменениями,
внесенными в законодательство

об охране труда

министерство труда
и социальной политики
Магаданской области;

министерство
культуры и туризма
Магаданской области;

министерство
образования и

молодежной политики
Магаданской области

2015-2017 24,0 0 24,0 0 0 0

9. Контрольное событие 9.
Приобретены учебно-
методические материалы

министерство труда
и социальной политики
Магаданской области;

министерство
культуры и туризма
Магаданской области;

министерство
образования и

молодежной политики
Магаданской области

2015-2017 25,0 0 25,0 0 0 0

4

№
п/п

Наименование контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,

участник

Срок
реализации

(годы)

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

всего: феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

10. Контрольное событие 10.
Направлены на переподготовку,
курсы повышения квалификации

специалисты в области
охраны труда

министерство труда
 и социальной
политики

Магаданской области

2015-2017  0 0 0 0 0 0

11. Контрольное событие 11.
Приобретен тренажер-манекен
сердечно-легочной и мозговой

реанимации «Максим»

министерство труда
и социальной
политики

Магаданской области;
министерство
образования и

молодежной политики
Магаданской области

2015-2017  70,0 0 70,0 0 0 0

12. Контрольное событие 12.
Приобретена модульная система
обучения по охране труда,
разработанной ФГБУ «ВНИИ
охраны и экономики труда»

Минтруда России

министерство труда
и социальной
политики

Магаданской области;
министерство
образования и

молодежной политики
Магаданской области

2015-2017 0 0 0 0 0 0

13. Контрольное событие 13.
Приобретена статистическая

информация

министерство труда
и социальной политики
Магаданской области

2015-2017  0 0 0 0 0 0

5

№
п/п

Наименование контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,

участник

Срок
реализации

(годы)

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

всего: феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14. Контрольное событие 14.
Разработаны и изданы
брошюрные материалов
по вопросам охраны труда

министерство труда
и социальной политики
Магаданской области

2015-2017 33,9 0 33,9 0 0 0

15. Контрольное событие 15.
Организован и проведен
ежегодный смотр-конкурс

«Организация высокой культуры
производства»

министерство труда
и социальной политики
Магаданской области

2015-2017 356,8 0 356,8 0 0 0

16. Контрольное событие 16.
Организован и проведен

региональный этап ежегодного
Всероссийского конкурса

профессионального мастерства
«Лучший по профессии»

министерство труда
и социальной политики
Магаданской области

2015-2017  1 055,0 0 1055,0 0 0 0

17. Контрольное событие 17.
Организован и проведен

областной ежегодный конкурс
«Лучший специалист

 по охране труда»

министерство труда
и социальной политики
Магаданской области

2015-2017  0 0 0 0 0 0

18. Контрольное событие 18.
Изготовлен

транспарант-перетяжка
«28 апреля - Международный

день охраны труда»

министерство труда
и социальной политики
Магаданской области

2015-2017  15,0 0 15,0 0 0 0

19. Контрольное событие 19.
Организована и проведена
специальная оценка
условий труда

министерство труда
 и социальной
политики

Магаданской области

2015-2017 0 0 0 0 0 0

6

№
п/п

Наименование контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,

участник

Срок
реализации

(годы)

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

всего: феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

20. Контрольное событие 20.
Проведена государственная

экспертиза качества специальной
оценки условий труда

министерство труда
и социальной политики
Магаданской области

2015-2017 0 0 0 0 0 0

21. Контрольное событие 21.
Приобретена плакатная,

бланочная и другая продукция
для оснащения кабинетов
и уголков по охране труда
и технике безопасности

министерство труда и
социальной политики
Магаданской области

2015-2017 3,0 0 3,0 0 0 0

22. Контрольное событие 22.
Проведено лечение

профессиональных заболеваний
и реабилитация граждан,

пострадавших при несчастных
случаях на производстве

министерство труда
и социальной политики
Магаданской области;
ГУ Магаданское
региональное
отделение фонда
социального
страхования

Российской Федерации
(по согласованию)

2015-2017 50 448,0 0 0 0 50 448,0 0

23. Контрольное событие 23.
Реализованы предупредительные

меры по сокращению
производственного травматизма

и профессиональной
заболеваемости

министерство труда
 и социальной
политики

Магаданской области;
ГУ Магаданское
региональное
отделение фонда
социального
страхования

Российской Федерации
(по согласованию)

2015-2017 69 300,0 0 0 0 69 301,0 0

7

№
п/п

Наименование контрольного
события программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,

участник

Срок
реализации

(годы)

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

всего: феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по государственной программе на период 2015-2017 гг.
2015-2017 гг.

121474,5 0 1725,5 0 119 749,0 0

_________________________».